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درمکتب امام

اسرائیل باید از بین برود
ما از اوّلی که در این امور و در این نهضت وارد شدیم، یکی از مسائل مهم ما 

این بود که  اسرائیل باید از بین برود.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

از رئیس جمهوری حمایت کرده ایم که
وعده های غیرقابل انجام داده است!

سرویس سیاسی -
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: »متاسفانه در شرایط کنونی، عربستان تمامی عزم خویش را جزم کرده و با 
تمامی توان علیه ایران در عرصه منطقه ای و بین المللی عمل می کند اما دیپلماسی هیچ وقت بن بستی ندارد و ایران 
می تواند با طرح ها و ابتکاراتی که به خرج دهد، عربستان را به عادی سازی روابط متقاعد کند... در پیش گرفتن سیاست 
تنش زدایی موجب افزایش اقتدار ایران در منطقه می شود. اولویت ایران باید افزایش همکاری های منطقه ای در جهت 

صلح و ثبات و امنیت منطقه باشد و نه استفاده از شکاف ها و تضادهای منطقه ای.«
درحالی که دولت یازدهم سیاست تنش زدایی را در راهبرد سیاست خارجی سرلوحه کار خود قرار داد، تقریبا در 
تمام موارد نه تنها تنش ها و تهدیدها علیه کشورمان کاسته نشد، بلکه در موردهای مختلف این تنش ها افزایش یافته 
است! در واقع سیاست های تنش زدایی دولت روحانی باعث ایجاد تنش بیشتر شده است. تجربه انقلابی نشان داده است 
که راه حل درست، تهدیدزدایی است و نه تنش زدایی. ادامه تحریم های ضد ایرانی و نقض برجام، برخورد زشت عربستان 
با مقامات ایرانی در فاجعه منا، قانون محدودیت ویزا، عدم صدور ویزا برای ابوطالبی، غارت 2 میلیارد دلاری اموال ایران، 
بی احترامی اردوغان به معاون اول روحانی در ترکمنستان، ضرب و شتم سه خانم ایرانی در فرودگاه استانبول و خط و 

نشان کشیدن کشورهای میکروسکوپی، برخی از نتایج سیاست تنش زدایی دولت یازدهم است. 
عدم اختیار بهانه ای تازه پس ازفرافکنی!

روزنامه های زنجیره ای که طی 4 ساله گذشته که برای پوشش کارنامه بدون دستاورد دولت، به دستاوردتراشی 
روی آورده و یا تحقق وعده های داده شده توسط روحانی را به دوره 4 ساله بعد ارجاع می دادند ، اکنون و در آغاز دوره 
دوم ریاست جمهوری وی، با طرح بهانه منسوخ شده و تکراری »اختیارات رئیس جمهور«، آب پاکی را روی دست مردم 
می ریزند که منتظر تحقق وعده های داده شده از سوی روحانی نباشند چرا که وی اختیارات کافی برای عمل به آنچه 

که وعده داده ندارد.
در همین رابطه روزنامه زنجیره ای بهار نوشت: »رئیس جمهوری در میدان است که به میزان مسئولیت هایش از سویی 
و مطالباتی که از او وجود دارد، در سوی دیگر، اختیارات و قدرت حقوقی وجود ندارد. رئیس جمهور مسئول اجرای قانون 
اساسی است، اما ابزار کافی برای اعمال آن ندارد، رئیس جمهور بر بزرگ ترین رسانه انحصاری کشور تسلط ندارد، طبق 
قانون بر فعالیت های نظامی نمی تواند اعمال نظر کند، بخش های مهمی از بنگاه های اقتصادی و متعلق به منابع عمومی 
را در اختیار ندارد، بسیاری از دستگاه های فرهنگی و بودجه های کلان آنها خارج از دولتند و البته این حوزه های متعدد 
خارج از اختیار دولت نه در اختیار مردم و بخش های خصوصی که در اختیار بخش هایی از حاکمیتند که دولت بر آنها 

مسلط نیست. طرفه آنکه برخی از این دستگاه ها، به نوعی رقیب و یا مخالف دولت محسوب می شوند...«.
این روزنامه البته پاسخ نداد که چگونه رئیس جمهوری که بر اساس قانون اساسی نامزد انتخابات شده از اختیارات 
رئیس جمهور در همین قانون اساسی مطلع نبوده؟ و اگر بنا به چنین ادعایی اختیارات رئیس جمهور را ناکافی می دانند چرا 
از نامزد شدن وی در انتخابات حمایت کرده اند که اکنون که نامزد مطلوبشان در مسند قدرت قرار دارد به جای پیگیری 

مطالبات مردم و وعده های داده شده از سوی وی به فکر این افتاده اند که قانون ظرفیت لازم را ندارد!
حمله زنجیره ای ها به دولت برای سهم گیری در کابینه 

روزنامه های زنجیره ای این روزها حمله به کابینه یازدهم را شدت بخشیده اند ، اما حمله و انتقاد آنان به دولت نه از 
سر ناکارآمدی این دولت که به دلیل سهم اندک آنان در هیئت دولت است، انتقادات را که نگاه می کنید متوجه تفاوت ها 
می شوید ، منتقدان دولت یازدهم در سال های گذشته به ناکارآمدی و پیر بودن کابینه اشکال داشته و بارها این انتقادات 
را مطرح کرده بودند ولی همین روزنامه های زنجیره ای به دفاع از کابینه در برابر منتقدین مشغول بودند، ولی این روزها 

ماجرا تغییر کرده است و مدعیان اصلاحات به دنبال سهم هستند آن هم به هر قیمتی که شده باشد.
در این رابطه روزنامه زنجیره ای شرق در گزارشی به رایزنی های فراکسیون امید با دولت در باره انتخاب کابینه جدید 
پرداخته و نوشت : نمایندگان فراکسیون امید مجلس دو ماه مانده به تعیین نهایي کابینه جدید حسن روحاني، لابي ها 
و رایزني هایشان را با دولت آغاز کرده اند. توصیه  آنها به حسن روحاني این است که وزرایي در کابینه نگذارد که بعدتر 
نه تنها همسوي دولت نباشند که به جریان منتقد و مخالف دولت بپیوندند. برخي اسم نمي آورند و برخي دیگر گریزي 
به اسامي مي زنند. با این حال مخاطب آنها مشخص است. پرونده وزراي منتخب کابینه یازدهم پیش روي افکار عمومي 
است و به ویژه چند روز مانده به انتخابات هیئت رئیسه مجلس، نمایندگان فراکسیون امید صریح تر از همیشه از کارشکني 

برخي وزراي به اصطلاح معتدل دولت امید خبر دادند.
در ادامه این گزارش تصریح شده است: آنچه بعدتر به بیاني صریح تر از جانب حسین مرعشي، سخنگوي حزب 
کارگزاران، مطرح شد و نام محمود واعظي، وزیر ارتباطات، بر سر زبان ها افتاد. حالا غلامرضا حیدري، عضو فراکسیون 
امید مجلس به »شرق« مي گوید: »در کابینه یازدهم ما عملا دیدیم که برخي از وزرا به قول معروف تیشه به ریشه آقاي 
رئیس جمهور مي زنند. با وجود آنکه ادعا مي کنند فعال سیاسي اند؛ اما درک و دریافت از فعال سیاسي بودن نیز نزد افراد 
متفاوت است. آقاي روحاني باید هوشیار باشند که این طور افراد نفوذي هستند و رویکرد کلي اعضاي کابینه باید به سمتي 
برود که در نهایت توجه وزراي مورد نظر به مسئله معیشت مردم باشد و از ورود وزراي نفوذي به کابینه جلوگیري شود«.

شورای پنجم شروع نشده ماجراها آغازشد!
روزنامه اعتماد در نوشتاری با عنوان »جانشین قالیباف« کیست به موضوع های پیش آمده پیرامون شورای پنجم 

تهران پرداخته است.
این نوشتار آورده است: »شاید روزي که کاندیداهاي منتخب شوراي پنجم در روزهاي قبل از انتخابات، میثاق نامه 
شوراي عالي سیاست گذاري را امضا مي کردند تا در لیست اصلاح طلبان قرار گیرند، هرگز تصور نمي کردند که یکي از 
بندهاي آن به نخستین چالش شوراي بعد بدل شود.  بندي که براساس آن اعضاي شوراي شهر را از قبول مسئولیت در 

هر پست و سمتي ازجمله شهرداري تهران منع مي کرد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »با این وجود و بعد از برگزاري انتخابات و زماني که نوبت به بررسي گزینه هاي 
شهردار آینده تهران که باید تا شهریور معرفي شود، شد، اسامي تعدادي از اعضاي شورا شهر نیز به عنوان 
گزینه هاي پیشنهادي براي شهرداري تهران منتشر شد. اما این گزینه ها حالا با مشکلي جدي مواجه هستند، 
چرا که با رضایت، میثاق نامه اي را امضا کرده اند که رسما آنها را از قرار گرفتن در جایگاه شهرداري تهران منع 
کرده است. با این وجود از هفته گذشته اخباري در فضاي مجازي منتشر شد که حکایت از توافق اعضا براي 

حذف این بند از میثاق نامه داشت.«
می گویند سالی که نکوست از بهارش پیداست! مدعیان اصلاح طلبی در شورای شهر پیش از انتخابات و برای معرفی 
لیست نهایی خود دچار فراز و نشیب فراوانی شد تا آنجا که کار به جدال لفظی میان اصلاح طلبان بر سر قدرت کشیده 
شد. سایه سنگین برخی پدرخوانده ها بر برخی جوانان اصلاح طلب آنقدر سنگین بود که یکی از آنان گفت ایکاش شورای 

نگهبان وارد می شد و سایه پدرخوانده ها را بر می کند.

انتظار از دولت

غنی سازی 20 درصد
اولین گام در پاسخ به تحریم ها

سرویس سیاسی-
در حالی که آمریکایی ها در حال تدارک 
ایران  بی سابقه ترین تحریم ها علیه  و تصویب 
هستند، به نظر می رسد قاطعانه ترین پاسخ 
عملی و منطقی دولت نسبت به این اقدام، از 

سرگیری غنی سازی 20 درصدی است.
واکنش منفعلانه دولت یازدهم در قبال عمل 
نکردن آمریکا به تعهدات خود،  این گزاره را در ذهن 
دولتمردان آمریکایی تقویت کرده است که می توانند 
برخلاف تعهداتشان عمل کنند و مطمئن باشند که 
از سوی ایران، واکنش عملی مشاهده نخواهد شد. 
وظیفه حراست از منافع ملی و عزت ایرانی ایجاب 
می کند که به آمریکا اجازه ندهیم که به این مدل 

برجامی عادت کند.
»امروز در شرایط پس از تحریم قرار گرفته ایم. 
به حول و قوه الهی در هفته ها و ماه های آتی همه 
دیوارهای غلط و ظالمانه تحریم را فرو می ریزیم 
)حسن روحانی-13 مهر 94(«، »در راستای تعامل 
سازنده با جهان به یک سند حقوقی محکم دست 
یافتیم که مایه افتخار است. به جرات باید گفت بعد 
از ملی شدن صنعت نفت کاری بزرگتر از برجام نداشته 
ایم و دستاوردهای برجام به مراتب از ملی شدن 
صنعت نفت بزرگتر بوده است )مجید انصاری،معاون 
حقوقی رئیس جمهور-5 فروردین 96(«، »برجام ما 
را آزاد کرد، تا از هر کس که می خواهیم خریداری 
کنیم. آثار برجام شکستن حصر ایران است )حسن 
روحانی،رئیس جمهور 31 فروردین 96(«، »دیوارهای 
تحریم ها شکسته و فرو ریخته است، بازسازی تحریم 
امکانپذیر نیست)علی طیب نیا، وزیر اقتصاد- 13 

آذر 95(«و...
مقامات دولت یازدهم و رسانه های به ظاهر حامی 
دولت همواره تاکید داشتند که دیپلماسی جای 
بیانیه خواندن نیست و ادعاهای بزرگی چون »باید با 
تخصص و تجربه با جهان صحبت کرد« و »اولویت 
دولت یازدهم، تعامل گرایی،عقلانیت و تنش زدایی 

با جهان است« را مطرح کردند.
 اما در نهایت، ناشی گری در دیپلماسی توسط 
مقامات دولت یازدهم موجب تحریم، تحقیر و تهدید 
علیه منافع کشورمان شد. تحریم های بی سابقه اخیر 
آمریکا علیه ایران، یکی از میوه های برجام و نتیجه 
دیپلماسی انفعالی دولت یازدهم با ژست تنش 

زدایی است.
شلیک به قلب برجام

مجلس سنای آمریکا، چهارشنبه هفته گذشته 
طرح »تحریم های جامع علیه ایران« را تصویب کرد. 
طرح »تحریم های جامع علیه ایران« موسوم به »قانون 
مقابله با اقدامات بی ثبات کننده ایران- 2017« با 
هماهنگی کامل دموکرات ها و جمهوری خواهان و 
با 98 رأی موافق و تنها دو رأی مخالف در فهرست 

مصوبات مجلس سنا قرار گرفت.
این طرح با نقض فاحش برجام)به طور خاص 
بندهای 26 و 29 برجام( خواستار اعمال تحریم هایی 
جدید علیه ایران به  بهانه برنامه موشکی، انتقال 
تسلیحات، حمایت از گروه های مقاومت )که واشنگتن 
آنها را تروریستی می داند( و نقض ادعایی حقوق بشری 
است. برخی از تحلیلگران، اقدام اخیر سنا را »شلیک 

به قلب برجام« نامیدند.
سیاه چاله چیزی است که تمام اشیا نزدیک به 
خود را به درون می کشد. این همین وضعیتی است که 
می توان از نظر تحریمی برای توصیف طرح مذکور بیان 
کرد. به این دلیل که اگر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در لیست سازمان های تروریستی قرار بگیرد با توجه به 

آنکه سپاه یک نهاد رسمی و دارای روابط نظام مند با 
ساختارهای دولتی و غیردولتی است،  سبب می شود 
تا بخش زیادی از حاکمیت اعم از دولت یا سایر قوا 
و نهادها به درون لیست تحریمی بروند. این اتفاق 
همانند یک سیاه چاله عمل می کند و تعداد زیادی 
از نهادها که قابل پیش بینی نیست را تحریم می کند.
حتی قابل تصور است که بانک مرکزی که در برجام 
از تحریم خارج شد دوباره به لیست تحریم بازگردد.

از سال 2001 تا الان تنها گروه های تروریستی 
در این لیست قرار داشتند. مانند طالبان، القاعده و... 
اما این طرح با یک بدعت در روابط بین الملل یک 
نهادی رسمی و مشروع نظامی یک کشور را که در 
قانون اساسی آن کشور تعریف شده است، در لیست 

سازمان های تروریستی قرار می دهد.
پالس غلط دولتمردان به آمریکا

»حمید بعیدی نژاد« عضو تیم مذاکره کننده 
هسته ای و سفیر فعلی ایران در انگلیس در یادداشتی 

به مصوبه اخیر سنای آمریکا پرداخته است.
بعیدی نژاد توصیه کرده که از »هرگونه شتابزدگی 
در اعلام مواضع رسمی در قبال لایحه سنای 
آمریکا«خودداری کنیم! زیرا معتقد است »اثبات 
انطباق یا عدم انطباق مفاد این لایحه با برجام نیاز 
به بررسی های دقیق کارشناسی دارد.« وی  همچنین 
معتقد است؛ » سناتورهای تصویب کننده و تنظیم کننده 
این لایحه ادعا کرده اند تمامی موارد احتمالی تعارض 
در متن این لایحه با برجام را از لایحه حذف کرده اند 
و از نظر آنان متن لایحه منطبق با تعهدات آمریکا در 
برجام است« بنابر این بررسی کارشناسی براساس این 

ادعا »اهمیت بیش تری هم پیدا می کند«.
این واکنش منفعلانه در حالی است که در شروط 
9 گانه رهبر معظم انقلاب درخصوص اجرای برجام 
تاکید شده است: »در سراسر دوره  هشت ساله)اجرای 
برجام( وضع هرگونه تحریم در هر سطح و به هر 
بهانه ای )از جمله بهانه های تکراری و خودساخته  
تروریسم و حقوق بشر( توسّط هر یک از کشورهای 
طرف مذاکرات، نقض برجام محسوب خواهد شد 
و دولت موظّف است طبق بند 3 مصوّبه  مجلس، 
اقدام های لازم را انجام دهد و فعّالیّتهای برجام را 

متوقّف کند«.
ارسال پالس غلط به آمریکا و اظهار ضعف و 
ناتوانی و گستاخ تر شدن دشمن، در سالهای اخیر 
مسبوق به سابقه است. در دولت یازدهم، روحانی 
بر خلاف واقعیت ها گفت خزانه خالی است و ظریف 
ادعا کرد آمریکا در 5 دقیقه می تواند تمام توان دفاعی 

ما را نابود کند!
واکنش منفعلانه دولت یازدهم در قبال عمل 
نکردن دولت آمریکا به تعهدات خود،  این گزاره را 
در ذهن دولتمردان آمریکایی تقویت کرده است که 
نه تنها می توانند به تعهدات خود عمل نکنند، بلکه 
بدون اینکه آب از آب تکان بخورد، می توانند برخلاف 
تعهداتشان نیز عمل کنند و مطمئن باشند که از سوی 

ایران، واکنش عملی مشاهده نخواهد شد.
انفعال در سیاست خارجی و بی توجهی به منافع 
ملی موجب شد تا روش مواجهه طرف مقابل نیز 
تغییر کند. وبسایت رادیو فرانسه 19 مهر 92 )یک 
ماه و نیم قبل از توافق موقت ژنو که مقدمه برجام 
شد( نوشت؛ »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت 
روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است 
که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند. بر 
پایه این جمع بندی اگر خریدار صبور باشد، شرایط 
فروشنده را دشوارتر می کند و در همان حال قیمت 

فروش را کمتر خواهد کرد«!

از توافق کردن به هر قیمت
 تا حفظ برجام به هر قیمت

این اولین بار نیست که برجام از سوی آمریکا 
نقض شده است. نقض برجام از روز اول اجرای 
توافق-دی ماه 94- آغاز شد. دولت یازدهم با 
بی توجهی نسبت به 29 شرط ابلاغ شده از طرف 
رهبرمعظم انقلاب، شورای عالی امنیت ملی و مجلس 
شورای اسلامی، تعهدات ایران را به صورت یکطرفه 

و شتابزده انجام داد. 
در سال 94 »توافق کردن به هر قیمت« از 
سوی دولت یازدهم موجب خروج بیش از 12 هزار 
سانتریفیوژ از چرخه غنی سازی، توقف تحقیق و توسعه 
برای غنی سازی در فردو، بتن ریزی در قلب رآکتور 
اراک و خروج 9700 کیلوگرم از ده هزار کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده زیر 5 درصد- که طی ده سال با 
تلاش دانشمندان هسته ای کشورمان به دست آورده 

بودیم- از کشور شد.
در دو سال اخیر نیز »حفظ برجام به هر قیمت« 
موجب شده است که نه تنها پول های بلوکه شده 
آزاد نشود بلکه 2 میلیارد دلار از اموال ملت ایران 
توسط آمریکا غارت شود. نه تنها تحریم ها به تاریخ 
نپیوست بلکه بر تعداد آنها نیز افزوده شد و قانون 
ضد ایرانی آیسا نیز تمدید و قانون جامع تحریم های 
ایران تصویب شد. نه تنها تحریم سوئیفت- با هدف 
گسترش مبادلات تجاری ایران- رفع نشد بلکه قانون 
محدودیت ویزا تصویب شد. و در انتها، اوبامای مودب! 
و باهوش!- به تعبیر مقامات ارشد دولت یازدهم- در 
آخرین روزهای ریاست جمهوری، وضعیت اضطراری 
آمریکا علیه ایران را تمدید کرد و آخرین لگد را به 
برجام زد. ترامپِ جمهوری خواه نیز در ادامه مسیر 
اوبامایِ دموکرات، با تشدید تحریم ها، خط مشي بسیار 
سختگیرانه تري در قبال ایران در پیش گرفته است.

»جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا-دی ماه 
95- در یادداشتی که به مناسبت نزدیک شدن به 
روزهای پایانی حضور در کابینه آمریکا نوشته بود، از 
برد-برد در مذاکرات هسته ای رمزگشایی کرد. کری 
تاکید کرد: »مذاکرات با تهران برای عقب نشاندن 
ایران از برنامه هسته ای به نتیجه رسید و حالا دولت 
بعدی آمریکا باید ضمن ادامه اعمال فشار بر ایرانی ها، 
برای عقب نشاندن برنامه موشکی ایران تلاش کند«.

لزوم پرهیز از اقدامات نمایشی
متاسفانه دولت تاکنون از اقدام متقابل در برابر 
عهدشکنی های مکرر آمریکا امتناع کرده است. 
اقدامات دولت تاکنون به فشار ایمیلی، پیام توئیتری، 
نامه نگاری و برگزاری جلسات نمایشی خلاصه شده 
است. اقداماتی که موجب گستاخترشدن طرف مقابل 

و در نهایت تشدید تحریم ها شده است.
ایمیل ها و نامه های تعارف آمیز دیپلماتیک 
نمی تواند جای الزام و تعهد حقوقی را بگیرد. اگر 
توافقی مانند برجام نمی تواند مانع بدعهدی آمریکا 
شود، فشار ایمیلی و پیام توئیتری چه خاصیتی 

می تواند داشته باشد؟!
صالحی:عهدشکنی کنند،غنی سازی 

20 درصد را شروع می کنیم
»علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی- 
فروردین 94- در برنامه گفت گوی ویژه خبری شبکه 
2 سیما درباره احتمال عهدشکنی غربی ها گفت:»فرض 
کنید بزنند زیر همه چیز. ما با باز کردن یک شیر گاز، 
به چرخه تولید بر می گردیم«. صالحی افزود:»اگر 
غربی ها بعد از توافق بد عهدی کنند در کمتر از چند 
ساعت ایران آماده تولید اورانیوم 20 درصد می شود«.
محمد جواد ظریف نیز در جلسه پرسش و 

پاسخ های استادان با تیم مذاکره کننده هسته ای-
مرداد 94- گفت:»می گویید توان بازگشت، ما هم 
توان بازگشت داریم. اگر شما می گویید او یک شب 
می تواند بازگشت انجام دهد ما هم یک شب می توانیم 
بازگشت انجام دهیم ولی اگر می گویید اثر بازگشت 
او یک شب صورت می گیرد من به شما می گویم اثر 
بازگشت ما سریع تر از او است به خاطر اینکه بازگشت 

ما با یکسری پیچ و مهره است«.
علی لاریجانی رئیس مجلس نیز-آذر 95- در 
جلسه علنی مجلس با اشاره به واکنش ایران به 
عهدشکنی آمریکا گفت:»ما در مجلس قانون بسیار 
مهمی تصویب کردیم و به نظر می رسد تکلیف کار در 
قانون مصوب مجلس روشن شده است. در بند 3 این 
قانون به صراحت بیان کرده ایم، اگر یکی از طرفین به 
تحریم ها روی بیاورد و یا تحریم های جایگزین مشخص 
کند، چه اقداماتی را دولت باید انجام دهد؟ لذا چون در 
این موارد تحریم هایی ایجاد شده، دولت باید متناسب 

با این قانون اقدامات لازم را صورت دهد«.
بر اساس بند 3 مصوبه 21 مهرماه 94 مجلس، 
دولت موظف است هرگونه عدم پایبندی طرف مقابل 
در زمینه لغو موثر تحریم ها و یا بازگرداندن تحریم های 
لغو شده و یا وضع تحریم تحت هر عنوان دیگر را 
به دقت رصد کند و اقدامات متقابل در جهت احقاق 
حقوق ملت ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را 
متوقف نماید و توسعه سریع برنامه  هسته ای صلح 
آمیز جمهوری اسلامی ایران را سامان دهد به طوری 
که ظرف مدت دو سال ظرفیت غنی سازی کشور به 

190 هزار سو افزایش یابد.
واکنش مجلس به تحریم های 

سنا،بعد از تعطیلات!
در حالیکه سنای آمریکا طرح جامع تحریم های 
ایران را تصویب کرد، نمایندگان مجلس همچنان در 

تعطیلات به سر می برند.
»علاءالدین بروجردي« رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به 
تحریم های جدید آمریکا گفت: »مجلس برای مقابله 
با این اقدام غیرقانونی آمریکا بلافاصله پس از تعطیلات 

طرحی را به هیئت رئیسه ارائه خواهد کرد«.
در جریان مذاکرات حساس وین که به تهیه برجام 
منتهی شد نیز نمایندگان در تعطیلات تابستانی بودند 
و این تعطیلات امکان تاثیر گذاری را از مجلس به 
عنوان نهادی که قرار است در راس امور باشد گرفت.

در ماههای پایانی مذاکرات هسته ای و در شرایطی 
که مجلس شورای اسلامی باید متن برجام را بررسی 

می کرد نیز نمایندگان به تعطیلات رفتند.
واکنش عملی ایران با غنی سازی 20 درصد

همانطور که پیش از این نیز اشاره شد، واکنش 
منفعلانه دولت یازدهم در قبال عمل نکردن دولت 
آمریکا به تعهدات خود،  این گزاره را در ذهن 
دولتمردان آمریکایی تقویت کرده است که نه تنها 
می توانند به تعهدات خود عمل نکنند، بلکه بدون اینکه 
آب از آب تکان بخورد، می توانند برخلاف تعهداتشان 
نیز عمل کنند و مطمئن باشند که از سوی ایران، 

واکنش عملی مشاهده نخواهد شد.
اکنون دولت می بایست براساس مصوبه مجلس 
همکاری داوطلبانه را متوقف نماید و توسعه سریع 
برنامه  هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران 
را سامان دهد. همانطور که مقامات دولت نیز اشاره 
کرده اند، باید غنی سازی 20 درصد در دستور کار 
قرار گیرد. وظیفه حراست از منافع ملی و عزت ایرانی 
ایجاب می کند که به آمریکا اجازه ندهیم که به این 

مدل برجامی عادت کند.

گروه تروریستی داعش در هفته نامه خود چهار روز پس از حمله 
موشکی ایران به مقرهای این گروه تروریستی، این حمله را تأیید 
و اذعان کرد که اقدام موشکی ایران، انتقام حمله تروریستی اخیر 

تهران بوده است.
گروه تروریستی داعش در هفته نامه خود چهار روز پس از حمله موشکی 

ایران به مقرهای این گروه تروریستی، این حمله را تأیید کرد.
واکنش کوتاه و گذرای داعش به این حمله پس از چهار روز سکوت 
کامل، در قالب گزارشی در خصوص ایران و حمله تروریستی به مجلس و 
حرم امام خمینی )ره( بیان شد. داعش اذعان کرد که اقدام موشکی ایران، 

انتقام حمله تروریستی اخیر تهران بوده است.
با این حال داعش برای کم کردن اهمیت حمله موشکی ایران، مدعی 
شد، موشک ها به مردم شلیک شده نه مقرهای داعش و اینکه ایران می گوید 
مقرهای داعش را زده و تعدادی از سران آن را کشته، دروغ است! بدون شک 
اگر این ادعای داعشی ها صحت داشت، فضای رسانه ای را پر از تصاویر تلفات 

شهروندان غیرنظامی این حمله می کردند. این گروه تکفیری در عین حال به 
تعداد موشک های شلیک شده اشاره مشخصی نکرده است.

شورای امنیت بدون اذن رهبری تصمیمی نمی گیرد 
امیر دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به 
حمله موشکی اخیر سپاه به مواضع داعش در سوریه، اظهار داشت: حمله 
موشکی جمهوری اسلامی علامت و نشانه ای از اقتدار جمهوری اسلامی در 
حفظ منافع ملی و تأمین امنیت کشور است و پیامی غیر از قدرت و امنیت 

برای کشورهای مسلمان ندارد و این قدرت در خدمت امت اسلامی است.
شمخانی درخصوص تصمیم گیری در این باره نیز تأکید کرد: تصمیم های 
تأثیرگذار در امنیت ملی که در شورای عالی امنیت هدایت می شود و روی آن 
تصمیم گرفته می شود توسط مقام معظم رهبری به این شورا ارجاع شده و با 
همدلی و وحدت میان قوا و نهادها این موضوعات در شورا به تصویب می رسد 
که این موضوع نیز اینگونه بود و شورا بدون اذن رهبری تصمیمی نمی گیرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: پس هر دو سخن درست 

است تصمیم حمله موشکی با اراده رهبر معظم انقلاب و مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی صورت گرفت.

حامیان تروریسم باید تاوان بدهند
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه 
راهپیمایی روز قدس با اشاره به حمله موشکی سپاه به مواضع داعش در سوریه 
گفت: این حمله موشکی مصداق اساسی مبارزه با تروریسم است و موجب 
تشدید تنش در منطقه نمی شود. بلکه موجب وحشت تروریست ها، حامیان 
آنها و صهیونیست ها می شود. باقری تاکید کرد: البته کسانی که از تروریست ها 
حمایت می کنند باید تاوان آن را هم بدهند. اینکه رژیم صهیونیستی جبهه 
 النصره را در داخل دیوارها ی خود تجهیز، آموزش و نگهداری می کند باید تاوان 
آن را هم بپردازد. لذا وقتی ایران یکی از مراکز تروریست ها را مورد هدف قرار 
می دهد اسرائیل بایستی بترسد و حتی کسانی که از این تروریست ها حمایت 
می کنند هم باید وحشت کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص 
حاشیه های به وجود آمده مبنی بر فرمان حمله موشکی سپاه به  مواضع داعش 

گفت: اجرای عملیات علیه تروریست ها پیشنهاد سپاه و نیروهای مسلح بود 
و شورای عالی امنیت ملی از آن استقبال کرد که سپس این موضوع طبق 
سلسله مراتب نیروهای مسلح و فرماندهی مقام معظم رهبری تصمیم گیری 

و اجرا شد. باقری تصریح کرد: باید به این گونه سخنان خاتمه داد.
حمله موشکی در زمان مناسب انجام شد

به گزارش فارس، »فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه سوریه با اشاره به 
حمله سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران به داعش در استان دیرالزور 
سوریه، تصریح کرد که این مسئله در زمان مناسبی بود و پیام آشکاری 

برای حامیان تروریسم به ویژه رژیم های آمریکا، عربستان و اسرائیل است.
معاون وزیر خارجه سوریه ادامه داد: سوریه در نبرد علیه تروریسم اولویت هایی 
را مد نظر دارد که در پایان به آزادسازی کامل اراضی سوریه از تروریست ها منتهی 
شود. وی همچنین خاطر نشان کرد که سوریه همه تعهدات خود را در خصوص 
معاهده منع گسترش تسلیحات شیمیایی امضا کرده ولی کشورهای غربی تا به 

امروز سعی دارند از این پرونده علیه سوریه استفاده کنند.

داعش اذعان کرد که اقدام موشکی ایران،انتقام حمله تروریستی اخیر تهران بوده است

خطیب نماز جمعه تهران گفت که ولیعهد جدید عربستان گفته 
جنگ را به ایران می کشانیم، بچه تر از این هستید.

به گزارش تسنیم، آیت الله سید احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران 
در خطبه های نماز جمعه با اشاره به راهپیمایی روز قدس، گفت: با راهپیمایی 
شکوهمندتان به اسلام عزت بخشیدید. این حضور یک جسم و یک روح 
دارد. جسم آن همین حضور در راهپیمایی بود که در سراسر کشور فریاد 

مرگ بر آمریکا و اسرائیل طنین انداز شد.
وی با بیان اینکه روح این راهپیمایی سه عنصر اساسی دارد، بیان داشت: 
عنصر اساسی اول این است که جهان اسلام یکپارچه است. اسلام یک روح 
است که در بدن بیش از یک میلیارد مسلمان وجود دارد و این یک حقیقت 
قرآنی است. ما امت واحده هستیم و نمی توانیم ببینیم در گوشه ای سرزمینی 

را به غارت ببرند و واکنشی نداشته باشیم.
آیت الله خاتمی خاطرنشان کرد: عنصر دوم نفرت از استکبار است. فرهنگ 
نفرت از استکبار یک عنصر سیاسی تنها نیست، یک عنصر قرآنی است و در 
قرآن 8 بار سخن از طاغوت آمده یعنی کسی که از حد خودش سرکشی 
می کند. امروز استکبار جهانی از مصادیق طاغوت است. مبارزه با طاغوت 

یعنی مرگ بر آمریکا و نفرت از طاغوت یعنی مرگ بر اسرائیل.
خطیب نماز جمعه تهران افزود: در جای جای جهان اسلام جای 
پنجه های خونین استکبار است و این راهپیمایی تجلی نفرت از استکبار بود. 
عنصر سوم فرهنگ ظلم ستیزی تعبیه شده در مکتب ماست. باید از مظلوم 

حتی نامسلمان نیز حمایت کرد.
وی با بیان اینکه متأسفانه اذناب آمریکا خودشان را به این رژیم انسان 
ستیز متوسل کردند، گفت: ولیعهد جدید دولت جلاد عربستان که یک جوان 
ناپخته تازه به دوران رسیده است گفته با تهران مذاکره نمی کنیم و جنگ را به 
تهران می کشانیم! شما بچه تر از این هستید که عرضه این کار را داشته باشید.

آیت الله خاتمی تصریح کرد: صدام که شما تا آخر از او حمایت کردید، 
نتوانست غلطی کند و شما بسیار ضعیف تر از این هستید که به حساب بیایید. 

مرگ بر آمریکای امروز مترادف با مرگ بر آل سعود است.
وی با اشاره عملیات موشکی لیلهًْ القدر سپاه پاسداران، گفت: این اقدام 
بسیار بزرگ و ستودنی بود. نکته اول آنکه در قرآن خداوند منتقم شمرده 
شده و این عملیات تجلی صفت منتقم بودن خداوند بود. همزمانی این 
عملیات با طرح تحریم ایران در سنای آمریکا بسیار معنادار است. یعنی هرچه 
می خواهید بنشینید و طرح تصویب کنید اما ایران اسلامی ذره ای از اصول 

خود عقب نشینی نمی کند. ما به اقتدار موشکی مان باز هم خواهیم افزود.
آیت الله خاتمی با بیان اینکه این عملیات پیامی هم به رژیم صهیونیستی 
و اذناب آمریکا داشت، بیان کرد: برنامه موشکی ایران شوخی نیست، شعار هم 
نمی دهیم، این تنها موشک های میان برد ماست و تو خود حدیث مفصل بخوان 
از موشک های دور برد ما. همه سلیقه ها و جناح ها از این عملیات موشکی 
حمایت کردند و من از زبان شما نمازگزاران از اقدام سپاه پاسداران و قوای 
مسلح تشکر می کنم. خطیب نماز جمعه تهران درباره طرح تحریم مجدد 
ایران توسط آمریکا، خاطرنشان کرد: این طرح تحریم اخیر سنا، قطعا نقض 
برجام است و مردم انتظار برخورد قاطع با این عهدشکنی را دارند. دموکرات 

و جمهوری خواه به این طرح رای دادند که نشان 
می دهد دشمن نظام مقدس اسلامی هستند. 
وی با اشاره به صحبت های مقامات دولت سابق 
آمریکا مبنی بر اینکه  ما تلاش کردیم ایران را در 
برنامه هسته ای به عقب نشینی وادار کنیم و دولت 
بعد باید تلاش کند ایران را در برنامه موشکی 
به عقب نشینی وادار کند، اظهار داشت: مطمئن 
باشید ملت بزرگ ایران در برنامه موشکی ذره ای 
عقب نشینی نمی کند، مومن از یک سوراخ دوبار 
گزیده نمی شود. ملت ما پای انقلاب تا آخرین 
نفس و قطره خون ایستاده است. آیت الله خاتمی 
خاطرنشان کرد: بار دیگر این حرکت آمریکایی ها 

این اصل را بر مسند نشاند که این دولت غیرقابل اعتماد است.
خطیب نماز جمعه تهران درباره اظهارات اخیر وزیر خارجه آمریکا که 
گفته سیاست ما در ایران حمایت از عناصری است به تغییر مسالمت آمیز 
نظام منجر شود، گفت: شما 38 سال است در پی تغییر نظام هستید و این 
خواب ها تاکنون تعبیر نشده و نخواهد شد. روان شناسی ملت ما نفرت از 
بیگانه سلطه گر است و اصولگرا و اصلاح طلب ندارد. همه این موضع را محکوم 
کردند و البته در رویکردها هم باید تغییر حاصل شود، برخی طوری حرف 

نزنند که آمریکا را امیدوار کند.
پاسخ »سنا« را می دهیم

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه روز قدس در تهران، طی سخنانی 
اظهار داشت: شما بار دیگر در روز قدس به ندای امام لبیک گفتید و صحنه 

زیبای غیرت دینی را به رخ جهانیان کشیدید.
لاریجانی با اشاره به حمایت های رژیم صهیونیستی از تروریست، تأکید 
کرد: حمایت از فلسطین وجه دیگری هم دارد و آن این است که اسرائیل مادر 

تروریست است و ما جریانی پلیدتر 
از آنکه باعث آواره شدن چندین 
میلیون فلسطینی و کشته شدن 
چندین هزار لبنانی و فلسطینی شده 
باشد نداریم. اسرائیل بدخیم ترین 
تروریست در طول تاریخ است و از 
آغاز سرپرستی انگلیس بر فلسطین 
ایجاد سازمان های تروریستی در آنجا 
آغاز شد و داعش از نسخه تروریسم 
صهیونیستی کپی برداری می کند. 
وی اظهار داشت: تروریسم اسرائیل 
در مرزهای بیرونی هم نمود دارد و 

شهدای هسته ای ما نمونه ای از آن هستند. وی تصریح کرد: سعودی ها بارها 
آمریکا را تشویق به حمله به ایران کرده اند، این یک فضاحت برای آمریکاست 
که آنها در تبلیغات انتخاباتی شان بارها رژیم سعودی را حامی تروریست 
دانسته ولی امروز از این رژیم قبیله ای حمایت می کنند و این روزها شاهد 

بودیم که خیلی دموکراتیک در این کشور قدرت را تغییر دادند.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امروز آمریکایی ها مثل دزدان 
سرگردنه دنبال چپاول ملت های مسلمان هستند و بی پرواترین دولت ها دولت 
آمریکاست که از دولت های قبیله ای حمایت می کند. روشن است که این 
وضع دوام ندارد و اگر ما با تروریسم مبارزه می کنیم، با یک استراتژی عمیق 
در جهت تأمین امنیت خود و ریشه کنی تروریسم این کار را انجام می دهیم.
لاریجانی با اشاره به اقدام موشکی سپاه در هدف قرار دادن مواضع 
تروریست ها، گفت: ما در داخل و خارج از کشور تروریست ها را دنبال می کنیم 
و عملیات موشکی سپاه تنها گوشه ای از این فعالیت هاست.چ همچنین ما 
پاسخ اقدامات سنا و کنگره آمریکا را علیه ملت ایران می دهیم. ملت ما ملتی 

باهوش و باصلابت است و در پیگیری اهداف انقلاب جدی است.

آیت الله خاتمی در خطبه های نماز جمعه تهران:

ولیعهد جدید عربستان گفته جنگ را به ایران می كشانیم
بچه تر از این هستید

رئیس جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان های تهران از 
آیت الله مظاهری عیادت کردند.

به گزارش تسنیم، حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور ضمن عیادت از آیت الله مظاهری همچنین 
با پزشکان معالج آیت الله مظاهری گفت وگو و از روند اقدامات انجام شده در راستای درمان ایشان مطلع شد.
وی با تقدیر از تلاش های کادر پزشکی، دستورات لازم را برای رسیدگی هرچه بهتر و کامل به وضعیت 

آیت الله مظاهری صادر و برای ایشان سلامتی و بهبودی مسئلت کرد.
رئیس جمهور همچنین با حضور در یکی از بخش های این بیمارستان، از بیماران بستری در این بخش  
عیادت و با آنان احوالپرسی کرد و از زحمات و تلاش های پرسنل، پرستاران و پزشکان این بیمارستان 

تقدیر کرد.
به گزارش فارس، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با حضور در یکی از بیمارستان های 

تهران از آیت الله مظاهری عیادت کرد و در جریان روند درمان وی قرار گرفت.

حسن روحانی پنجشنبه شب در ضیافت افطار با فعالان اقتصادی که در 
روز ملی اصناف برگزار شد، با بیان اینکه این دیدار به تعبیری دیدار با تجار 
است، گفت: ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ برای این بود که اقتصاد به مردم 
واگذار شود و دولت از اقتصاد دست بکشد، اما ما چه کار کردیم؟ بخشی از 
اقتصاد دست یک دولت بی تفنگ بود که آن را به یک دولت با تفنگ تحویل 

دادیم، این اقتصاد و خصوصی سازی نیست.
رئیس جمهور افزود: از آن دولتی که تفنگ نداشت می ترسیدند، چه برسد به 
اینکه اقتصاد را به دولتی دادیم که هم تفنگ دارد و هم رسانه را در اختیار دارد و 

همه چیزی دارد و کسی جرأت ندارد با آنها رقابت کند.
روحانی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری، زمانی که سیاست های اصل 44 
تدوین شد، در مراسمی با حضور مسئولین کشور فرمودند که این سیاست های کلی 
باید یک انقلاب اقتصادی باشد، خاطرنشان کرد: اگر سیاست های اصل 44 به درستی 

و دقیق اجرا می شد، واقعا انقلاب و تحول بزرگی در اقتصاد روی می داد.
رئیس جمهور ادامه داد: البته در دولت یازدهم تلاش بر این بوده واگذاری ها 
و خصوصی سازی ها واقعی باشد و براساس آمار واگذاری های دولت یازدهم همگی 
درست و به بخش خصوصی واقعی بوده است، اما واگذاری های دولت قبل طبق این 
آمار به بخش واقعی خصوصی حداکثر 13 درصد بوده است که این بسیار کم است.

وی اظهار کرد: ما باید اقتصاد را جز در موارد ضروری باید واگذار کنیم و جزو 
موارد تصدی گری نیست که دولت بخواهد برعهده گیرد، البته دولت وظایفی را در 

برابر بخش خصوصی برعهده دارد.
بر این اساس به نظر می رسد رئیس جمهور آدرس خصوصی سازی را کاملا گم 
کرده است. چراکه به گواه همه کارشناسان و صاحب نظران و مسئولان و از آنها مهم تر 
آمار و ارقام واگذاری ها، اغلب شرکت های واگذار شده به شبه دولتی هایی در درون 
خود دولت واگذار شده اند. در بازار امروز سرمایه چه کسی ا ست که اطلاع نداشته 
باشد همه صنایع پالایشی، پتروشیمی، فلزی اعم از فولاد و مس و امثال آنها و دیگر 
صنایع بزرگ و کوچک بعد از واگذاری سهم نهادهای شبه دولتی متعلق به خود دولت 
یعنی تامین اجتماعی، شستا، ساتا، صندوق بازنشستگی نفت، گروه سرمایه گذاری 
ملی و امثال آنها شده اند. چنانکه مدیران این شرکت ها به طور مستقیم از سوی 

وزرای دولت در وزارتخانه های نفت، رفاه، دفاع و اقتصاد و دارایی انتخاب می شود.
علاوه بر این، در دولت یازدهم کنترل سهام عدالت نیز که قرار بود در دوره 
زمانی مشخصی به خود سهامداران و تعاونی های مرتبط با آنها واگذار شود، به طور 

کامل در اختیار دولت و مدیران دولتی قرار گرفت.
اما تجاهل معنادار رئیس جمهور درباره این بدیهیات اقتصاد ایران هرگونه تردید 
درباره سیاسی بودن این اظهارات و تلاش برای مقصریابی و فرافکنی بحران های فعلی 
رکود، اشتغال، بدهی های کلان دولت ناشی از اجرایی طرح هائی مانند طرح تحول 
سلامت و قریب الوقوع ترین این بحران ها یعنی بحران بانکی را از بین می برد. ظاهرا 
حسن روحانی که بعد از چهار سال دیگر نمی تواند مسئولیت عملکرد اقتصادی خود 
را به عهده دولت قبل از خود بیاندازد، به دنبال ایجاد یک دوگانه جدید برای توجیه 
نارکارآمدی اقتصادی خود و مهم تر از آن یافتن مقصری برای بحران های آینده است.

از سوی دیگر این اظهارات از سوی بالاترین مقام اجرایی کشور در حالی مطرح 
می شود که از زمان به دست گرفتن دولت بارها و بارها فروش 200 شرکت باقی 

مانده به تعویق افتاده و هر سال در لیست واگذاری ها قرار می گیرند.
آنچه واگذار شده است نیز به بخش های دولتی و نهادهای شبه دولتی یا همان 
خصولتی ها بوده است. خصولتی هایی که کنترل اغلب قریب به اتفاق آنها به طور 
کامل در اختیار دولت است. علاوه بر اینکه بر خلاف ادعای رئیس جمهور حدود 17 

هزار میلیارد تومان واگذاری انجام شده در قالب رد دیون بوده است.
رئیس جمهور بایستی دقیقا توضیح دهد مراد از واگذاری به بخش خصوصی 
چیست؟ کدام بخش خصوصی؟ آیا واگذاری شرکت های دولتی به تامین اجتماعی، 
شستا، ساتا، صندوق بازنشستگی نفت و امثال آنها خصوصی سازی »واقعی« محسوب 

می شود؟
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با بیان اینکه باید بخش خصوصی را در کشور 
تقویت کنیم، گفت: همواره می گفتند که بخش خصوصی ما ضعیف است، اما در دو 
سال اخیر برای ما آشکار شد که بخش خصوصی واقعاً ضعیف است، چرا که فضای 
بسیار خوبی برای صادرات در روسیه و چند کشور دیگر مهیا شد، اما دیدیم که تاجر 

قوی برای انجام این کار در کشور وجود ندارد.
روحانی ادامه داد: تاجری که بتواند محصولات زراعی موجود در کشور را به درستی 
بسته بندی کرده و به موقع به کشور مقصد برساند، وجود ندارد و این در حالیست که 
ما صادرات ساعتی، لحظه ای و ادواری نداریم، بلکه صادرات به بازارهای هدف باید 
استمرار و ثبات داشته باشد و نه تنها دولت کشور مقصد بلکه مردم آن کشور باید 
نسبت به ثبات موجودی کالا اطمینان داشته باشند تا به سراغ کالاهای دیگر نروند.

آقای روحانی! اغلب شرکت های دولتی
خصولتی شده اند

عیادت روحانی و لاریجانی از آیت الله مظاهری

عملیات ساخت 3 پست اسکله ویژه صادرات 
فرآورده های نفتی برای پهلوگیری شناورهای 100 
هزار تنی در مجتمع بندری شهید رجایی از سوی 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا هرمزگان آغاز شد.
رئیس سازمان بنادر و دریانوردی کشور در این مراسم 
گفت: این طرح شامل سه پست اسکله نفتی از نوع شمع و 
عرشه با هدف افزایش صادرات فرآورده های نفتی با مشارکت 

بخش خصوصی احداث می شود.
محمد سعیدنژاد، هزینه پیش بینی شده اولیه پیمان 
ساخت سه پست اسکله به همراه احداث پل دسترسی، 
خطوط انتقال به آنها و احداث راه دسترسی و خطوط انتقال 
تا ابتدای پل دسترسی را در مجموع 164 میلیارد تومان ذکر 
کرد. وی، مدت در نظر گرفته شده برای احداث این طرح را 
24 ماه عنوان و از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)قرب نوح( 

به عنوان پیمانکار آن نام برد.

معاون وزیر راه و شهرسازی، هدف از احداث این سه 
پست اسکله را صادرات سالانه 34 میلیون تن فرآورده 
نفتی شامل بنزین، گازوئیل، نفتا، میعانات گازی، نفت 
کوره و سوخت شناورها عنوان کرد که درصد بالای آنها در 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس و بندرعباس تولید می شود.
عملیات اجرایی مونتاژ 15 دستگاه تجهیزات استراتژیک 
کانتینری ساخت صنایع داخلی از دیگر برنامه هایی بود که 
همزمان با سفر معاون وزیر راه و شهرسازی به بندرعباس 

در مجتمع بندری شهید رجایی آغاز شد.
مجتمع بندری شهید رجایی به عنوان نقطه اصلی 
کریدور شمال جنوب و دسترسی به آزادراه و راه آهن در 
مجاورت 3 پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس، 
پالایشگاه نفت بندرعباس و گاز سرخون و قشم قرار دارد 
و قرار است سالانه بخشی از فرآورده های تولیدی آنها از 

طریق این مجتمع بندری صادر شود.

از سوی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا سپاه پاسداران
عملیات احداث 3 پست اسکله نفتی

 در مجتمع بندری شهید رجایی آغاز شد


